РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          01.04.2022г.                            п. Мама
                                  № 71
О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В РАМКАХ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2022 ГОДУ.

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 91-рп, распоряжением администрации района от 04.04.2012 года № 140 «О ежегодном проведении на территории Мамско-Чуйского района Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь Уставом Мамско-Чуйского района:

1. Провести на территории Мамско-Чуйского района мероприятия, проводимые в рамках дней защиты от экологической опасности  в период с 12 мая по 16 сентября 2022 года.

2. Утвердить состав организационного комитета (далее - оргкомитет) по подготовке и проведению на территории Мамско-Чуйского района мероприятий, проводимых в рамках дней защиты от экологической опасности в 2022 году. (Приложение 1).

3. Утвердить план по проведению мероприятий, проводимых в рамках дней защиты от экологической опасности на территории Мамско-Чуйского района на 2022 год. (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Мамско-Чуйского района.
5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной газете  «Мамский горняк».

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                                 А.В. Морозов
Приложение  1

                                                                                 к  распоряжению администрации

Мамско-Чуйского района

                                                                                                               от 01.04.2022 года №71
СОСТАВ

ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ К ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В РАМКАХ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2022 ГОДУ
Хоменко Е.Н.             - первый заместитель мэра района, председатель оргкомитета;

Концевых М.В.          - начальник комитета по управлению муниципальным имуществом,

                                      заместитель председателя оргкомитета;

Радченко М.А.      - консультант по делам ГО и ЧС администрации района, секретарь комиссии;
Члены оргкомитета:

Шпет В.Ф.                - глава Мамского городского поселения (по согласованию);

Балуткин Н.В.          - глава Витимского городского поселения (по согласованию);

Попов А.А.               - глава Луговского городского поселения (по согласованию);

Сосун О.В.      - начальник МКУ «Управление по организации образовательной                                                     деятельности на территории Мамско-Чуйского района;

Кузнецов А.Н.           - начальник отдела – старший государственный лесной инспектор

                                      ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству
                                      (по согласованию);
Клец В.В.                  - главный редактор газеты «Мамский горняк», заведующий

                                      информационно – издательским отделом МКУК «ЦБС – ЦРБ»;

Дерябина М.В.           - главный специалист по культуре администрации района;

Негода И.М.          - педагог дополнительного образования МКОУ ДО «Районный дом    детского творчества;

Власов А.А.               - исполнительный директор ООО «Теплоресурс» (по согласованию).

Приложение 2

                                                                                 к  распоряжению администрации

Мамско-Чуйского района

                                                                                                               от 01.04.2022 года №71

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

ПРОВОДИМЫХ В РАМКАХ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2022 ГОДУ
	№
	Мероприятие

	Время
	Место

проведения
	К какой  дате приурочено
	Исполнители

	1
	Месячник по благоустройству, очистке поселков, зон отдыха, садоводческих кооперативов.
	май
	Городские поселения

	Месячник
	Главы
городских

поселений

	2
	Проверка состояния водозаборов, очистных сооружений на предмет готовности к весеннему паводку.
	май
	Места располо-

жения

	Всемирный день охраны водных ресурсов
	Главы
городских

поселений

	3
	Проверка состояния берегозащитных сооружений на предмет готовности к весеннему паводку
	май
	Места располо-

жения

	Всемирный день охраны водных ресурсов
	Главы
городских

поселений

	4
	Проведение лекций, бесед, конкурсов, викторин на экологические темы.
	с 12 мая

по 16 сентября
	Клубы, ЦБС,

музей, ДОУ, СОШ района
	Международный день экологических знаний
	Главный специалист по культуре администрации Мамско-Чуйского района, МКУ «Управление по организации образовательной деятельности»

	5
	Организация информации, пропаганды Дней защиты от экологической опасности
	с 12 мая
по 16 сентября
	Редакция

газеты

«Мамский горняк»
	В рамках дней защиты от экологической опасности
	Главный редактор газеты Мамский горняк

	6
	Рейды-поверки соблюдения правил охраны окружающей среды на производственных  объектах предприятий
	март-май
	Производственные

объекты
	Международный день земли
	Консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района,
Государственный инспектор Бодайбинского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны

	7
	Профилактика предотвращения лесных пожаров.
	с 12 мая

по 16 сентября
	Трудовые коллективы.

СМИ
	Международный день земли
	Главы городских поселений,

консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, начальник отдела – старший государственный лесной инспектор                                      ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству

	8
	Сбор и обобщение предложений граждан по улучшению экологической обстановки в районе.
	с 12 мая

по 16 сентября
	Редакция

газеты

«Мамский горняк»
	В рамках дней защиты от экологической опасности
	Главный редактор газеты Мамский горняк,
члены

оргкомитета

	9
	Экологическая акция
	июнь
	Учреждения культуры
	В рамках дней защиты от экологической опасности
	Главный специалист по молодежной политике и спорту администрации Мамско-Чуйского района

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Мамско-Чуйского района

«О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В РАМКАХ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2022 ГОДУ».

Первый заместитель мэра района                                         ________________Е.Н. Хоменко
Главный специалист – юрист                                                _______________ А.И. Власенко
Замечания по проекту__________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ "Антикоррупционная экспертиза муниципального нормативного правового акта проведена".

Проект внес:

Консультант по делам ГО и ЧС Радченко М.А.